
Protokół Nr XXII/20
z XXII Sesji Rady Miasta Sejny

z dnia 11 września 2020 r.

Obrady sesji rozpoczęły się w dniu 11 września 2020 r. o godz. 1030

Obrady sesji zakończyły się w dniu 11 września 2020 r. o godz. 1114

Obrady odbyły się na sali teatralnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach.

W obradach wzięło udział 9 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności:

1. Radna Jolanta Beata Bagińska
2. Radny Stanisław Bulwin
3. Radny Paweł Dzienisiewicz
4. Radna Małgorzata Klucznik
5. Radny Tomasz Korzeniecki
6. Radna Anna Krutul
7. Radny Piotr Maksimowicz
8. Radny Józef Masianis
9. Radny Bogusław Sojko

Radni nieobecni: 
1. Radna Paulina Błuszko – Nasewicz
2. Radna Jolanta Piktel-Dabulis
3. Radny Arkadiusz Marek Sulżyński
4. Radny Janusz Zabłocki
5. Radny Marek Zubrzyński

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1 Pani Aneta Kimszal  - Sekretarz Miasta Sejny,
2 Pani Marta Wojtkiewicz -Dzienis - Referent
3 Pan Mariusz Jagłowski - Prezes PGK Sejny
4 Pani Wanda Czarniewska - Miejska Rada Seniorów

Do pkt. 1.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  otworzyła  obrady
XXII Sesji Rady Miasta Sejny wypowiadając następujące słowa: 

„Otwieram XXII Sesję Rady Miasta Sejny”.

Stwierdziła prawomocność obrad.

Do pkt 2.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest przyjęcie porządku obrad. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXII Sesji
Rady Miasta Sejny.

Wyniki głosowań w załączeniu.

Porządek obrad XXII Sesji Rady Miasta Sejny:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXI Sesji Rady Miasta Sejny z dnia 29 lipca 2020 r.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z prac Burmistrza Miasta od ostatniej sesji

- informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Miasta

Sejny na lata 2020-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

na części działki o numerze geodezyjnym 1621/2.
10. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady

Seniorów w Sejnach i nadania jej Statutu.
11. Wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zakończenie obrad.  

Do pkt 3.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  przyjęcie  protokołu  z  obrad  XXI  Sesji  Rady  Miasta  Sejny  
z dnia 29 lipca 2020 r

Głosowanie: 8 głosów za i 1 głos wstrzymujący się.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do protokołu i większością głosów przyjęli protokół z obrad
XXI Sesji Rady Miasta Sejny z dnia 29 lipca 2020 r. (głosowanie imienne w załączeniu).

Do pkt 4.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest wystąpienie zaproszonych gości.

1. Pani Wanda Czarniewska – Miejska Rada Seniorów – przedstawiła podsumowanie
diagnozy potrzeb seniorów i polityki senioralnej w mieście Sejny (w załączeniu). 

W trakcie wypowiedzi Radny Piotr Maksimowicz opuścił sale obrad. 

2. Pan  Mariusz  Jagłowski –  Prezes  PGK  –  przedstawił  informację  na  temat
elektrociepłowni. Jesteśmy na etapie rozmów z inwestorem, rozpoczęciem procedury
o  wpisanie  na  listę  w  Ministerstwie  Środowiska  na  uzyskanie  pozwolenia  na
termiczne  przekształcanie  odpadów.  Było  kilka  koncepcji,  o  których  przypomniał
Radnym  odnośnie  lokalizacji.  Pierwsza  lokalizacji  na  ul.  1  Maja  nie  przeszłą,
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ekonomia tutaj przeważyła, później inwestor starał się o pozwolenie od Spółdzielni
Mieszkaniowej,  trwały  też  rozmowy  w sprawie  wydzierżawienia  kotłowni  na  ul.
Parkowej, na ten moment nie doszło to do skutku, jest to miejsce za małe na cale
miasto. 
Radny Paweł Dzienisiewicz – jaka będzie lokalizacja? 
Pan Mariusz Jagłowski – Prezes PGK –  ciepłownia o termicznym przekształcaniu
odpadów będzie na terenie oczyszczalni ścieków. 

Do pkt 5.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Miasta  od  ostatniej  sesji  -
informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrała  Pani Aneta Kimszal –  Sekretarz Miasta -  odczytała  sprawozdanie z  prac
Burmistrza Miasta od ostatniej sesji oraz informację o wydanych decyzjach i zarządzeniach w
okresie międzysesyjnym (w załączeniu do protokołu).

W trakcie sale obrad opuścił Pan Mariusz Jagłowski – Prezes PGK Sejny.  

Do pkt 6.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym są interpelacje i zapytania Radnych.

Nie zabrano głosu w /w punkcie. 

Do pkt 7.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2027. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony
przez Panią Skarbnik Miasta na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Głos zabrał przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury
Pan  Bogusław  Sojko odczytał  opinię  Komisji  Wspólnej  Rady  Miasta  Sejny  w  sprawie
zaopiniowania projektu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sejny
na lata 2020-2027.

Radny Józef Masianis – jakie jest zadłużenie Miasta Sejny na ostatniej Sesji Rady Miasta
było  ok  8  milionów  złotych  a  na  stronie  miasta  jest  kwota  5  milionów złotych  skąd  ta
rozbieżność. 

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  wielokrotnie
wnioskowaliśmy by taka  informacja była  umieszczana na stronie  miasta,  w sierpniu  taka
informacja została zamieszczona w BIP urzędu miasta. Prosi by umieszczać na stronie miasta
a nie na bip w prostszej wersji. 

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta – w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta
Sejny jest kwota 8.845.413,15, która będzie wynosiła na koniec 2020 roku. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie  zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2027 (głosowanie imienne
oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 8.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest podjęcie  uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na
2020 rok. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.
Pani Skarbnik na wspólnym posiedzeniu komisji odpowiedziała na wszelkie pytania. 

Brak uwag do w/w projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury
Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji Wspólnej w sprawie zaopiniowania projektu w
sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na 2020 rok.

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian 
w  budżecie  Miasta  Sejny  na  2020  rok  wraz  z  autopoprawką  (głosowanie  imienne  oraz
uchwała w załączeniu).

Do pkt 9.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad,  którym jest  podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
służebności przesyłu na części działki o numerze geodezyjnym 1621/2.

Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Miasta Sejny – omówiła projekt uchwały.

Brak uwag do w/w projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury
Pan  Bogusław  Sojko  odczytał  opinię  Komisji  Wspólnej  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
ustanowienie służebności przesyłu na części działki o numerze geodezyjnym 1621/2.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  przesyłu  na  części  działki  o  numerze
geodezyjnym 1621/2. (głosowanie imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 10.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
powołania Miejskiej Rady Seniorów w Sejnach i nadania jej Statutu.

Pani Wanda Czarniewska – Mikeska Rada Seniorów – omówiła projekt uchwały.
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Głos zabrał Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury
Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji Wspólnej w sprawie zmiany uchwały w sprawie
powołania Miejskiej Rady Seniorów w Sejnach i nadania jej Statutu.

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany
uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Rady  Seniorów  w
Sejnach i nadania jej Statutu (głosowanie imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 11.

Przewodnicząca Rady Miasta –  Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest wolne wnioski i oświadczenia.

1. Pani Wanda Czarniewska – Mikeska Rada Seniorów – proponuje by powołanie nowej
Rady  poprzedzić  procesem  konsultacji  społecznych  i  szkoleniem  dla  kandydatów  do
Rady. Uchwalić program polityki społecznej wobec osób starszych. Finansowanie Rady
zapisać w budżecie miasta. Zmobilizować władze miasta do powołania pełnomocnika ds.
osób starszych. Prosi by uprościć Statut w nowej kadencji. 
Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – podjęliśmy uchwałę i tam
jest wyznaczenie takiej osoby. 

2. Radny Bogusław Sojko –  zwraca się z pytaniem czy przy termomodernizacji  budynku
szkoły  przy  ul.  Mickiewicza  szkoła  będzie  podłączona  do  ogrzewania  gazowego  ze
szpitala?
Pani Marta Wojtkiewicz –     Dzienis – budynek będzie podłączony do sieci gazu, nie będzie
to od szpitala, bo nie ma takiej możliwości prawnej. Mamy podpisaną umowę na warunki
przyłączenia,  mają  czas  na  to  do  października  2021  roku.  Będzie  to  projekt  II  linii
gazociągu.    

3. Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – zgłaszam problem dużej
dziury w części drogi wewnętrznej przy przystanku autobusowym. Pani Przewodnicząca
przedstawiła Radnym zaproszenie na 19 – 20 września 2020r. na 100 rocznicę Wiktorii
Niemeńskiej. 

Do pkt 12.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata
Bagińska zamknęła obrady XXII Sesji Rady Miasta wypowiadając następujące słowa: 

„Zamykam obrady XXII Sesji Rady Miasta Sejny”.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio i wideo, znajdujące się
na załączonej płycie DVD.

Relacja z sesji dostępna jest pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=biftQnGeWvI

                                                                                               Przewodnicząca Rady Miasta 

   /-/  Jolanta Beata Bagińska
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Protokołowała:                                                                                                
Karina Palewicz
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